lige in quo continetur quod tempore eiuscunq; guerre  
 sicut uel que de proximo fieri dubitaretur prefato an. ex  
 pen. colligatoz itatum debet de sufficienzi custodia cum  
 plaustris insufficientibus et bene fulcitis gentibus et alijs  
 opportunis prouideri dicto an. circa burgos dicti castri, et  
 super hoc dico quod per dictos colligatos debuit prouide  
 ri post requisitione facta tempore opportuno et non ante  
 vnde qui tenet ad operas non tenet ad illas nisi post in  
 ductionem ut. ff. de oper. liber. l. cum patronus in principio  
 ubi est casus expressus. Nec ob. si dicatur quod predicta  
 non debuerunt prestari per colligatos dicto an. ex eo quia  
 eodem tempore siebat guerra sibi et communis macerate quo  
 casu specialiter est prouisum in secundo capitulo prime li  
 ge in quo de alio et aliter prestanto subsidio cauzz est qz  
 illud capitulum limitandum est per prouisionem specialem  
 facta in secundo capitulo scde lige. l. cum fieret guerra di  
 cto an. circa burgos dicti castri hec. n. singularis prouisio  
 singulariter intelligenda est et per eam derogatur dicte ge  
 nerali prouisioni facte sup prestatione subsidij duobus vñ  
 pluribus ex colligatis guerrâ pacientibus et non omnibus.  
 ff. de uul. et pu. l. sed si plures. S. ad substitutos. eo. ti.  
 l. ex duobus. S. i. et l. cohered. S. qui patr. e. ti. no. ff. ad tre  
 bel. l. fi. pro et contra facit totum illud generale generi per  
 speciem ut dicta regula generi de reg. iur. in. vi. et ibi per  
 dy. Et ex predictis concludo qz cum dico an. de suffi  
 cienti custodia et armaturis circa burgos dicti castri no fu  
 erit prouisum per colligatos requisitos tempore opportu  
 no ob hoc dicti colligati tenentur et obligati sunt dcō an.  
 ad eius interesse totale maxime dñi emergentis quia in  
 obligationibus facti post moram succedit obligatio ad in  
 teresse ut. l. stipulationes non diui. S. celsus de uer. ob. et qz  
 summa interesse ad exiguum quantitatē solet deduci ppter  
 difficultate probationis ipsius. ff. de preto. stip. l. fi. sccirco  
 cōmodius visum fuit dictis colligatis statuere sumam in  
 hunc modum videlicet. quod si continget eos superio  
 res esse in guerra dicti burgi et foue si deuastari illa con  
 tinget prout deuastata sunt restituere et refici debeant in p  
 stinam formâ omnia alias dicti colligati subaudio si eēne  
 pares in guerra uel inferiores bona fide faceret quicquid  
 possent pro restitutione et refectione in pristinâ formam  
 omniz predictorum. Si igitur colligati non fuerint supe  
 riores in guerra tenentur dicti colligati eidē an. que deua  
 stata sunt restituere et reficere iuxta posse temperandum  
 et moderandum arbitrio boni viri attenta conditione col  
 ligatorum et oneris impensa. ff. de uer. obli. l. nepos pro  
 culo. Nunc descendendo ad quintū capitulum in quo con  
 tineat qz dicti colligati mota guerra dicto an. per aliquē cō  
 finante uel vicinū dare tenent balistarios. xiiij. quorū ter  
 tiā partē soluere debeant in pecunia ut possit pro libito  
 voluntatis conducere et necessitatis tempore eidem dare  
 de alijs gentibus et suum effortum totale transmittere di  
 cto an. Et dico quod ad contenta in dicto. c. dicti colligati  
 fuerunt astricti durante dicta guerra. Nec ob. scđm capi  
 tulum prime lige quod prouidet aliter et de alio subsidio  
 cura duo ex colligatis guerraz patiuntur eo tempore ut di  
 ctum est quia in isto capitulo quinto continet specialis p  
 usio cum infertur guerra per vicinum uel confinante quo  
 casu cōsideranternt colligati dictum belloz rationabiliter  
 esse intestinum et lectale et iō uoluerunt in omnē casu dī  
 cto an. feruētus et pinguis prouideri. l. de balistariz cen  
 tum et de efforio totali. qz igitur dicti colligati non fuerūt  
 astricti sunt dicto an. ad suum interesse saltem quo rationa  
 biliter dñ esse contentus lz et sit pena cōmissa quā exigere  
 nobilitati sue non congruit et maxime cum sit de terris ec  
 cleſie non curantis de exactione penarum de penis. c. suā  
 coniuncto eo quod ubi no. per Inno. et successore p. Jo.  
 an. Et ita dico et consulo ego ang. et c. ccclxxvij.

**X factio** Proposito arbitro et di  
 ctoz nobiles eximisse a  
 iurisdictione et manu ipsorum dictos. qua  
 tor homines de quibus in puncto sit men  
 biliū propter quā adheserūt partitū alterius no  
 bilitatis contra quē adheserunt. et iō ppter notoriā ini  
 micitā contractam inter eos ex una parte. et unum ex di  
 ctoz nobilitibus ex altera deueniū est ad pacta et contentio  
 nes supradictas. cōsiderant eni nobilis cui adheserunt et  
 ipsi qui adheserunt qd nisi essent exēpti a iurisdictione et ma

nu illius nobilis cuius facti sunt inimici qd talis nobilis d  
 omis dicte terre iure ppterat polens imperio atq; iuris  
 dictione in dictos quatuor homines velut inimicis proce  
 deret contra eos etiam capitatis causis non veris sic eis  
 est de mente habentium imperium et valentum in subdi  
 tes inferre minacem fermorem. C. de his qui per me. vi.  
 non ap. l. si quis provocatione. et ideo ob banc iniuriā can  
 sam lex subditos facit exemptos cum tota eorum demo  
 atq; familia et sufficit banc inimicitā protestari. C. si qua  
 eū prep. po. l. i. ubi est melior tex. iuris. Consulte ergo  
 fecit nobilis cui illi quatuor adheserunt et etiam exempti  
 esent per pactum ab imperio et iurisdictione et manu al  
 terius nobilis inimici ipsorum et tenuit dictum pacis cu  
 sit iuri cōmuni conforme et ideo non debuit dictus nobi  
 lis per se ipsum procedere et cōdemnare vnum ex dictis  
 quatuor processit et condēnauit sed debuit illum ponere  
 cum cepit in manib; vicarij cōmuni ad quem secundum  
 pactum et iuris censuram pertinebat et pertinet cognitio  
 et punitio ut aperte dicit tex. in. d. l. i. et quia non posuit eū  
 in manib; dicti vicarij venit contra pacta quoniam deti  
 nendo eum in carcere suo et non ponendo eum in carceri  
 bus publicis dicte terre in quibus ponit soliti alij car  
 cerati pro quibuscunq; delictis etiam granibus et grauissi  
 mis impediunt iurisdictionem dicti vicarij. ff. de adul. l. ca  
 pite quinto et ff. de sur. l. interdum. S. qui furem et assertio  
 dicti nobilis afferentis quod dictus captinus non poteras  
 in dictis carceribus publicis stare secure quin fugeret non  
 est uerisimilis nec creditibilis nec honesta ex quo alij delin  
 quentes fuerunt pro quibuscunq; delictis ibidem detentis  
 tanq; in carceribus turris. C. de pig. ac. ti. l. pignus. ff. d ad  
 mi. tu. l. si res pupillaris. ff. cōmo. l. argentum et eo. ti. l. eū  
 qui. S. fi. cum. l. se. ex quo vicarius super se recipiat dictum  
 captiuum ad cuius curam et solicitudinem pertinebat et  
 pertinet vna cum cōmentariense carcerum carceratos et  
 carceres residere. C. de custo. reo. l. pe. et fi. non enim est  
 verisimile uel credendum ipsum vicarium in tales laqueū  
 incidere uoluisse ex sua negligentiā uel in curia aut modi  
 ea aduertentia relinquere ergo debuit dictus nobilis talē  
 captiuum in manib; vicarij et non impedit cultum re  
 ste iusticie que ministrari non solet per iudices suspectos  
 et inimicos. C. de iudi. l. apertiſſimi et ob banc inimicitā  
 induxit legislator contestatione proposita ordinariū re  
 tensari et ex tunc eximi ab eius imperio ut. d. l. i. Si igitur  
 dictus captiuus de exceptione et inimicitā protestatus  
 est processus est nullus contra eum factus et sententia ut  
 d. l. i. qz tenet Bart. per. d. l. i. l. quia poterat. ff. ad trebel. lz  
 imo dixerit quod non meminit se legisse processum nullū  
 nisi appellatur uel post recusationem ad alterius audiētiā  
 cum effectum sit causa revocata ut in. c. cum sit speciale d  
 ap. in glo. in uerbo suspectum ver. illud autem non memi  
 ni innenisse. Si autem protestari obmisit idem puto dum  
 tamen coram honestis viris fuerit publice protestatus qz  
 dictus nobilis sibi erat suspectus et inimicus ut. d. l. i. qz de  
 his qui per me. iu. non ap. et ex quo erat in dicti nobilis  
 fortiam constitutus per metum cadentem in virum con  
 stantem presumendum est omnem confessionem dicti ca  
 ptivi extortam fore de offi. deleg. c. causam matrimonij et  
 ibi per Inno. quod me. cau. c. per latum per eundem vñ  
 cum confessio presumatur extorta per metum si crimen d  
 quo impeditus est aliter probatum non est quam per con  
 fessionem eiusdem quam presumo per metum extortaz cu  
 semper eadem causa metus durauerit remanet crimen no  
 probatum et dictum captiuum condēnatū ex crimen nū  
 lo probato vnde in eum sententia cōdemnatoria fieri nō  
 potuit ut in canone nos in quemquam dicente qz senten  
 tia fieri non potest in non confessum aut cōiunctum et si  
 sententia predicta aliqua esset est iniquissima et iniusta et  
 per superiorē rescindenda ad quem debuit appellari sal  
 tem coram viris honestis ut. d. l. i. et qz. Quia igitur dictus  
 nobilis iurisdictionis exercitum non habebat in dictū ca  
 ptiuum exemplum sed habebat solum vicarius tam ex pa  
 cto quam a iuris civilis censura penam incurrit conuentā  
 in pactis tum qz vicarium impedituit in iurisdictionis exer  
 citio tum quia imperium exercuit contra exemplum pa  
 cto et legis censura. Si autem non recusat forsan d suo  
 ture confusus imputet sibi qui de suspecto indice confidit.  
 Si vero non recusat vlo modo quia non potuit et in  
 stissimo timore preteritus mortis aut corporis cruciatus  
 . C. de trans.